208 Tahun 2025 tentang Nilai Ambang Batas Seleksi Kompetensi Dasar Seleksi

Penerimaan Mahasiswa/ Praja/ Taruna Sekolah Kedinasan pada Kementerian/

Lembaga Tahun Anggaran 2025, dengan kriteria:

Jalur Nilai Untuk Nilai Ambang Batas

Reguler dan

Pembibitan

TKP 156 (seratus lima puluh enam)

TIU 80 (delapan puluh)

TWK 65 (enam puluh lima)

Jalur Afirmasi

Kewilayahan

TIU 55 (lima puluh lima)

Kumulatif SKD 281 (dua ratus delapan puluh satu)

https://daftar-dikdin.bkn.go.id

Sesuai dengan Surat Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi

Birokrasi Nomor B/2282/M.SM.01.00/2025 tanggal 22 Mei 2025 tentang

Persetujuan Prinsip Kebutuhan Mahasiswa Sekolah Kedinasan dari Politeknik

[...]

Sehat jasmani, rohani dan tidak pernah mengalami patah tulang. 

n. Apabila berkacamata, maksimal ukuran 1 baik + (plus) atau – (minus). 

o. Tidak buta warna. 

p. Tinggi badan (berat badan seimbang menurut ketentuan yang berlaku): 

1) Laki-laki : Diutamakan minimal 165 (seratus enam puluh lima) cm. 

2) Perempuan : Diutamakan minimal 160 (seratus enam puluh) cm. 

3) Apabila tinggi badan kurang dari sebagaimana tersebut diatas, 

wajib memiliki prestasi/kemampuan tertentu yang dapat dibuktikan 

pada saat seleksi.  

q. Usia pada tanggal 31 Desember 2025 serendah-rendahnya 16 tahun dan

[...]

1) Memenuhi nilai ambang batas SKD sesuai dengan Keputusan Menteri PANRB Nomor 208 

Tahun 2025 tentang Nilai Ambang Batas Seleksi Kompetensi Dasar Seleksi Penerimaan 

Mahasiswa/Praja/Taruna Sekolah Kedinasan pada Kementerian/Lembaga Tahun Anggaran 

2025, yaitu: 

● Jalur Reguler dan Pembibitan 

a. 156 (seratus lima puluh enam) untuk TKP; 

b.  80 (delapan puluh) untuk TIU; dan 

c.  65 (enam puluh lima) untuk TWK. 

● Jalur Afirmasi Kewilayahan 

a. Nilai kumulatif dari TKP, TIU dan TWK paling rendah 281 (dua ratus delapan puluh 

satu); dan 

b. Nilai TIU paling rendah 55 (lima puluh lima). 

2) Peserta memenuhi nilai ambang batas diurutkan berdasarkan peringkat terbaik menurut 

formasi jalur, wilayah dan program studi.  

3) Peserta berperingkat terbaik berdasarkan formasi jalur, wilayah dan program studi sejumlah

[...]

Apabila ternyata tidak memenuhi syarat tersebut, maka peserta 

tidak dapat diterima/dibatalkan sebagai calon taruna; 

4. Tata cara pengisian formulir pendaftaran dapat dilihat pada website 

https://ptb.stmkg.ac.id dan akun media sosial resmi STMKG (STMKG Official); 

5. Biaya Pendaftaran sebesar Rp75.000,- (tujuh puluh lima ribu rupiah), biaya pelaksanaan 

Seleksi Kompetensi Dasar (SKD) sebesar Rp100.000,- (seratus ribu rupiah), dan biaya 

pelaksanaan Seleksi Kompetensi Bidang (SKB) sebesar Rp100.000,- (seratus ribu 

rupiah) (dibayarkan setelah Peserta dinyatakan berhak ikut SKB).